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 RANKING ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH  

W POWIECIE STAROGARDZKIM W I-PÓŁROCZU 2005 ROKU 

 

 
Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy realizując zadania samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy 

opracował analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w I-półroczu 2005 

roku w powiecie starogardzkim. Celem sporządzenia w/w opracowania jest 

wprowadzenie „monitoringu zawodów nadwyżkowych i deficytowych”, czyli 

jednolitej metody, służącej Powiatowemu Urzędowi Pracy w Starogardzie 

Gdańskim, Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Gdańsku, szkołom 

ponadgimnazjalnym oraz innym instytucjom zainteresowanym problematyką 

rynku pracy do koordynacji szkolenia bezrobotnych oraz kierunków kształcenia 

zawodowego z potrzebami rynku pracy.  

Do opracowania „monitoringu zawodów nadwyżkowych i deficytowych”  

w powiecie starogardzkim posłużyły sprawozdania MGiP – 01 (załączniki  

2 i 3), które na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2004 r. są 

elementem systemu statystyczno-sprawozdawczego z rynku pracy na rok 2005; 

klasyfikacja zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej 

stosowania, którą określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 

grudnia 2004 r.; Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2004 r.  

w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) oraz raporty Departamentu 

Rynku Pracy i opracowania własne Powiatowego Urzędu pracy w Starogardzie 

Gdańskim (dotyczące osób bezrobotnych oraz zgłoszonych ofert pracy według 

zawodów i specjalności, a także zgłoszonych ofert pracy według Polskiej 

Klasyfikacji Działalności). 

W celu prawidłowego zrozumienia zagadnień związanych  

z „Monitoringiem zawodów deficytowych i nadwyżkowych” (MZDiN) należy 

określić podstawowe definicje tej tematyki.  

Przez monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych należy 

rozumieć proces systematycznego obserwowania zjawisk zachodzących na 
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rynku pracy dotyczących kształtowania popytu na pracę i podaży zasobów 

pracy w przekroju terytorialno – zawodowym oraz formułowania na tej 

podstawie ocen, wniosków i krótkotrwałych prognoz niezbędnych dla 

prawidłowego funkcjonowania systemów: szkolenia bezrobotnych oraz 

kształcenia zawodowego. 

Przez zawód deficytowy należy rozumieć zawód, na który występuje na 

rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy  

w tym zawodzie. 

Przez zawód nadwyżkowy należy rozumieć zawód, na który występuje 

na rynku pracy mniejsze zapotrzebowanie niż liczba osób poszukujących pracy 

w tym zawodzie. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Starogardzie Gdańskim na koniec  

pierwszego półrocza 2005 roku było zarejestrowanych 13663 bezrobotnych,  

z czego 7268 osób to były kobiety, a liczba osób, które skończyły szkołę  

w przeciągu ostatnich 12 m-cy od dnia zarejestrowania się jako bezrobotne 

wynosiła 689.  

Najliczniejszą grupę bezrobotnych stanowiły osoby,  które posiadały 

zawód sprzedawca, było zarejestrowanych w tym zawodzie 1576 osób (w tym 

1453 to kobiety), drugą najliczniejszą kategorię osób stanowiły osoby 

nieposiadające żadnego zawodu, jest ich 1525 (w tym 993 to kobiety).  

Następnie bezrobotni wg posiadanego zawodu kształtowali się następująco 569 

osób posiadało zawód robotnik gospodarczy, 568 osób posiadało zawód 

obuwnik przemysłowy, w tym aż 494 osoby to kobiety, 427 osób  posiadało 

zawód robotnik budowlany (w tym zaledwie 9 osób to kobiety), robotników 

pomocniczych w przemyśle przetwórczym było blisko 340 osób bezrobotnych. 

Zawód asystent ekonomiczny [zawód szkolny: technik ekonomista] dotyczył 

333 osób, w tym większość stanowiły kobiety.  Dość poważną grupę, której 

liczba kształtowała się w granicach od 200 do 300 bezrobotnych stanowiły 

osoby posiadające następujące zawody: sprzątaczka, ślusarz, stolarz meblowy, 

murarz, stolarz, kucharz, pracownik biurowy [zawód szkolny: technik prac 

biurowych], szwaczka. Bezrobotni w takich zawodach jak pozostali mechanicy 
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pojazdów samochodowych, pozostali rolnicy produkcji roślinnej, magazynier, 

malarz budowlany, kierowca samochodu ciężarowego, opiekunka domowa, 

dozorca, pakowacz stanowili grupę dla każdego zawodu ponad 100 osobową.  

Osób, których brakuje w rejestrach osób bezrobotnych to różnego 

rodzaju specjaliści, przykładowo specjalista zastosowań informatyki, specjalista 

do spraw konsultingu, różnego rodzaju inżynierowie, lekarze, nauczyciele, 

architekci, psycholodzy, strażacy, operatorzy specjalistycznych maszyn  

i urządzeń.  

Wg 2-cyfrowej klasyfikacji grup zawodów najwięcej bezrobotnych było  

w zawodach należących do następujących grup: 

- pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

- modelki, sprzedawcy i demonstratorzy 

- pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach 

- robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie 

- robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń 

- górnicy i robotnicy budowlani. 

 

Największy napływ w I półroczu 2005 roku zarejestrowany w ewidencji 

Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim dotyczył bezrobotnych, którzy nie 

posiadali żadnego zawodu, było takich aż 704 osób, sprzedawców 441 osób, 

asystentów ekonomicznych [zawód szkolny: technik ekonomista] – 228 osoby. 

Blisko 70 % tego przypływu stanowiły kobiety, a 50% osoby, które skończyły 

szkołę w przeciągu ostatnich 12 m-cy od dnia zarejestrowania się jako 

bezrobotne.  

Wg 2-cyfrowej klasyfikacji grup zawodów największy napływ 

bezrobotnych było w zawodach należących do następujących grup: 

- modelki, sprzedawcy i demonstratorzy 

- pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

- pracownicy pozostałych specjalności 

- robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń 

- górnicy i robotnicy budowlani 
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a najmniejszy napływ w następujących grupach zawodów: 

- rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 

- nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 

- ogrodnicy 

- robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i pokrewni. 

 

W pierwszym półroczu 2005 roku Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie 

Gdańskim dysponował 1991 ofertami pracy. Najwięcej ofert było zgłoszonych  

w zawodzie sprzedawca, było ich aż 118, równie dużo było ofert w zawodach 

pracownik administracyjny [zawód szkolny: technik administracji] – 80, 

pracownik biurowy [zawód szkolny: technik prac biurowych], murarz, szwaczka 

– 75, robotnik drogowy – 55, pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: 

technik ochrony fizycznej osób i mienia] – 54. Powyżej 30 ofert pracy  

w badanym okresie pracodawcy zgłosili w następujących zawodach: zbrojarz, 

ślusarz, robotnik gospodarczy, spawacz ręczny gazowy, rozbieracz-  

-wykrawacz, stolarz, lektor, stolarz meblowy, robotnik budowlany, pielęgniarka, 

spawacz ręczny łukiem elektrycznym, kierowca samochodu ciężarowego.  

Wg 2-cyfrowego kodu grupy zawodów najwięcej ofert pracy było 

zgłoszonych w następujących grupach:  

- górnicy i robotnicy budowlani, 

- pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 

- pracownicy pozostałych specjalności, 

- robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń, 

- modelki, sprzedawcy i demonstratorzy, 

- pracownicy obsługi biurowej, 

- pracownicy usług osobistych i ochrony, 

- robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie, 

 

Najmniej lub wcale nie zgłaszali pracodawcy ofert pracy w pierwszym 

półroczu 2005 r. w takich zawodach jak kierownicy różnych szczebli od 

kierowników komórek kilkuosobowych, wydziałów czy małych przedsiębiorstw; 
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a także inżynierowie różnych specjalności, nauczyciele, różnego rodzaju 

specjaliści, operatorzy maszyn i urządzeń. Ofert pracy nie było także  

w zawodach niewymagających specjalnych kwalifikacji i umiejętności chociażby 

dla robotników pomocniczych w przemyśle przetwórczym, kopaczy, 

pomocników leśnych, rolnych, domowych, gastronomicznych, a także dla 

gońców, portierów, woźnych, salowych, kolporterów ulotek reklamowych itd.  

 

 Aby móc mówić o zawodach deficytowych i nadwyżkowych w powiecie 

starogardzkim w pierwszym półroczu 2005 roku trzeba porównać średnią 

miesięczną liczbę ofert pracy zgłoszonych w danym półroczu z średnią 

miesięczną liczbą zarejestrowanych bezrobotnych w danym półroczu wg 

zawodów. Następnie obliczając średnią miesięczną nadwyżkę (deficyt) podaży 

siły roboczej w badanym półroczu, wg wzoru (różnica średniej miesięcznej 

liczby ofert pracy zgłoszonych w danym półroczu i średniej miesięcznej liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych w danym półroczu wg zawodów) i w ten 

sposób dopiero możemy określić wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) 

zawodów.  

 Wg średniej miesięcznej liczby ofert pracy zgłoszonych w danym 

półroczu najwięcej było ofert pracy na stanowiska tj. sprzedawca, pracownik 

administracyjny [zawód szkolny: technik administracji], szwaczka, pracownik 

biurowy [zawód szkolny: technik prac biurowych], murarz, robotnik drogowy, 

pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: technik ochrony fizycznej 

osób i mienia], zbrojarz, ślusarz, robotnik gospodarczy, spawacz ręczny 

gazowy, rozbieracz - wykrawacz, stolarz, stolarz meblowy, lektor, robotnik 

budowlany, spawacz ręczny łukiem elektrycznym, pielęgniarka, kierowca 

samochodu ciężarowego.  

 Biorąc pod uwagę średnio miesięczne wskaźniki ofert pracy  

i bezrobotnych zarejestrowanych w danych zawodach w powiecie 

starogardzkim w I-półroczu najwięcej było bezrobotnych zarejestrowanych, 

którzy nie posiadali żadnego zawodu (wg klasyfikacji zawodu nazwą tego 

zawodu jest kategoria „bez zawodu”). Jest to zawód nadwyżkowy, ponieważ 
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zarejestrowanych było 1525 bezrobotnych, a ofert pracy w tym zawodzie było 

zaledwie 12.   Wskaźnik średnio miesięcznej nadwyżki podaży siły roboczej  

w tym zawodzie wyniósł 115,3333. Drugim najliczniejszym zawodem 

nadwyżkowym w naszym powiecie jest zawód sprzedawca, gdzie 

zarejestrowanych w tym zawodzie było 1576 osób bezrobotnych, a ofert pracy 

w badanym okresie było 118. Następnie klasyfikacja tych zawodów kształtuje 

się następująco: asystent ekonomiczny [zawód szkolny: technik ekonomista], 

gdzie takich osób było 333, a ofert pracy w tym zawodzie 11; robotnik 

gospodarczy (569 bezrobotnych – 45 ofert pracy); stolarz (253 bezrobotnych – 

38 ofert pracy w tym zawodzie); pozostali mechanicy pojazdów 

samochodowych (176 bezrobotnych – tylko jedna oferta pracy w tym 

zawodzie); obuwnik przemysłowy (568 bezrobotnych – nie było żadnej oferty 

pracy w całym półroczu dla takiej kategorii osób); robotnicy pomocniczy  

w przemyśle przetwórczym (336 osób bezrobotnych – niebyło żadnej oferty 

pracy w tym zawodzie). Zawodami nadwyżkowymi są również następujące 

zawody: robotnik budowlany, stolarz meblowy, kucharz, sprzątaczka, operator 

urządzeń pakujących, ślusarz, organizator agrobiznesu (zawód szkolny: technik 

agrobiznesu), technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik rolnik, 

piekarz, palacz kotłów c.o. gazowych, technik technologii drewna, malarz 

budowlany, handlowiec (zawód szkolny: technik handlowiec) itd.  

 Uwzględniając 2-cyfrową klasyfikację zawodów i wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodów – obliczany wzorem ilorazu średniej miesięcznej 

liczby ofert pracy zgłoszonych w danym zawodzie i średniej miesięcznej liczby 

bezrobotnych zarejestrowanych w danym zawodzie,  następujące grupy 

zawodów stanowiły zawody nadwyżkowe:  

 rolnicy i robotnicy pomocniczy w rolnictwie i ogrodnictwie, 

 średni personel w zakresie nauk biologicznych i ochrony zdrowia, 

 robotnicy zawodów precyzyjnych, ceramicy, wytwórcy wyrobów 

galanteryjnych, robotnicy poligraficzni i pokrewni, 

 operatorzy maszyn i urządzeń wydobywczych i przetwórczych, 

 modelki, sprzedawcy i demonstratorzy, 
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 pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach, 

 kierownicy małych, średnich i dużych przedsiębiorstw i organizacji,  

 pozostali specjaliści i operatorzy i monterzy maszyn 

 robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie, 

 średni personel techniczny i nauczyciele, 

 pracownicy usług osobistych i ochrony, pracownicy pozostałych 

specjalności,  

 pracownicy biurowi i obsługi klienta. 

 

Wg 2-cyfrowej klasyfikacji grupy zawodów, zawodami zrównoważonymi, 

które wykazują równowagę na rynku pracy są  takie grupy zawodów jak: 

 specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i technicznych, 

 górnicy i robotnicy budowlani, 

A grupą zawodów deficytowych jest grupa: 

 specjaliści nauk przyrodniczych i ochrony zdrowia. 

 

Struktura zawodów deficytowych w powiecie starogardzkim w pierwszym 

półroczu 2005 roku, w których liczba bezrobotnych i poszukujących pracy nie 

zaspakajała potrzeb pracodawców, tzn. występowała przewaga ofert pracy nad 

możliwością zatrudnienia pracownika z odpowiednimi kwalifikacjami 

kształtowała się następująco:  

 pracownik administracyjny [zawód szkolny: technik administracji] (ofert pracy 

w tym zawodzie było zgłoszonych 80, a bezrobotnych zarejestrowanych  

w tym zawodzie było 43), 

 lektor (37 ofert pracy – żadna osoba bezrobotna nie była zarejestrowana  

w tym zawodzie), 

 zbrojarz (48 ofert pracy – 35 osób bezrobotnych w tym zawodzie), 

 rozbieracz – wykrawacz (41 ofert pracy – 4 bezrobotnych), 

 spawacz ręczny gazowy (43 oferty pracy – 22 bezrobotnych), 

 robotnik drogowy (55 ofert pracy – 54 bezrobotnych), 
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 tynkarz (29 ofert – 15 bezrobotnych), pielęgniarka (33 oferty – 17 

bezrobotnych), 

 spawacz ręczny z łukiem elektrycznym (33 oferty pracy – 24 bezrobotnych), 

 technik elektryk (27 ofert pracy – 7 bezrobotnych). 

 

Do innych zawodów deficytowych należą takie zawody jak: pracownik 

ochrony osób i mienia, nauczyciel języków obcych, cieśla, monter kadłubów 

okrętowych, betoniarz, rzeźnik wędliniarz, agent ubezpieczeniowy, monter 

konstrukcji stalowych, frezer, operator koparek i zwałowarek, przedstawiciel 

handlowy, szlifierz metali, wiertacz drewna itd. 

 

Zawodami, które generują długotrwałe bezrobocie w powiecie 

starogardzkim w danym okresie wg 2-cyfrowego kodu grupy zawodów są: 

 robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i pokrewni, 

 pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach, 

 robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transporcie, 

 ogrodnicy i rolnicy 

 pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów, 

 górnicy i robotnicy budowlani. 

 

Najmniejsze długotrwałe bezrobocie generują następujące 2-cyfrowe grupy 

zawodów osób bezrobotnych: 

 rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby, 

 średni personel w zakresie nauk biologicznych i ochrony zdrowia, 

 pozostali specjaliści, 

 średni personel techniczny i różnego rodzaju specjaliści, 

 nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy, 

 kierownicy dużych i średnich organizacji. 

 

Biorąc pod uwagę rodzaj działalności (PKD) ostatniego miejsca pracy osób 

bezrobotnych, którzy zarejestrowali się w I-półroczu 2005 r. w Powiatowym 
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Urzędzie Pracy w Starogardzie Gdańskim oraz ofert pracy zgłaszane w tym 

okresie do Urzędu Pracy najwięcej osób bezrobotnych było zarejestrowanych  

w następujących sekcjach PKD:  

 działalność nie zidentyfikowana – 1235 osób (brak ofert pracy), 

 przetwórstwo przemysłowe – 755 osób (546 ofert pracy), 

 handel hurt i detal, naprawy sprzętu mechan., motocykli oraz art. przeznacz. 

użytku domowego – 368 osób (341 ofert pracy), 

 budownictwo – 260 osób (408 ofert pracy), 

 pozostała działalność usługowa, komunalna, społeczna, indywidualna – 118 

osób (137 ofert pracy), 

 obsługa nieruchomości, wynajem, nauka i usługi związane z prowadzeniem 

działalności gospod. – 96 osób (61 ofert pracy), 

 administracja publ. i obrona narodowa; obowiązkowe ubezp. społ. i powsz. 

ubezp. zdrowotne – 81 osób (203 oferty pracy). 

 

a najmniej w takich sekcjach PKD jak: 

 organizacje i zespoły eksterytorialne – żadna osoba nie pracowała u takich 

pracodawców, ani żaden pracodawca o takim rodzaju działalności nie zgłosił 

do Urzędu Pracy w Starogardzie Gdańskim oferty pracy, 

 górnictwo, kopalnictwo  - żadna osoba nie pracowała u takich pracodawców, 

były dwie oferty pracy od pracodawców o takim rodzaju działalności, 

 rybołówstwo i rybactwo – jedna osoba pracowała u takich pracodawców,  

a nie było zgłoszonych do Urzędu pracy żadnych ofert pracy  

od pracodawców o takim rodzaju działalności, 

 gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników – 4 osoby zarejestrowały 

się jako bezrobotne, nie było ofert pracy u takich pracodawców, 

 pośrednictwo finansowe - 6 osób  zarejestrowało się jako bezrobotne,  

a do Urzędu Pracy w Starogardzie Gd. wpłynęło 40 ofert od pracodawców  

o takim rodzaju działalności. 
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Ranking zawodów zgłoszonych w ofertach pracy w powiecie starogardzkim 

w pierwszym półroczu 2005 roku ze względów na szansę uzyskania oferty 

pracy wg 4-cyfrowej klasyfikacji kodów grupy zawodów kształtuje się 

następująco: lekarze, inżynierowie, pracownicy do spraw zatrudnienia  

i pośrednictwa pracy, psycholodzy i pokrewni, strażacy, operatorzy maszyn do 

produkcji wyrobów papierniczych, prezenterzy, inspicjenci i pokrewni, technicy 

elektrycy, specjaliści pielęgniarstwa i położnictwa, bibliotekoznawcy i specjaliści 

informacji naukowej,  administracyjni, betoniarze, tynkarze, spawacze, 

pośrednicy ubezpieczeniowi itd. 

 

Niedostosowanie systemu kształcenia do potrzeb rynku pracy powoduje 

powstawanie zawodów, na które jest większe lub mniejsze zapotrzebowanie ze 

strony pracodawców tzw. zawodów „nadwyżkowych” oraz „zawodów 

deficytowych”.  Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim próbuje 

przeciwdziałać temu zjawisku dostosowując system szkolenia bezrobotnych,  

a także poprzez kierowanie bezrobotnych na miejsca stażowe lub 

przygotowanie zawodowe w celu zdobycia przez nich odpowiednich kwalifikacji 

u samych pracodawców. 

Wprowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych ma na 

celu wskazanie struktury bezrobotnych wg posiadanych przez nich zawodów 

oraz zapotrzebowania kadrowego zgłaszanego przez pracodawców. Powstanie 

takiej bazy informacyjnej może być wykorzystane przez szkoły 

ponadgimnazjalne do dostosowywania kierunków kształcenia młodzieży pod 

potrzeby pracodawców, aby absolwenci tych szkół mogli zdobyć odpowiednie 

kwalifikacje i umiejętności, a tym samym nie znaleźć się w ewidencji Urzędów 

Pracy jako osoby bezrobotne.  

Informacja o zawodach deficytowych i nadwyżkowych stanowić może też 

cenne źródło dla pracodawców o ilości osób na rynku w interesujących ich 

zawodach, o potencjalnych pracownikach. Stać się informacją, która będzie 

miała zastosowanie w przyszłej polityce kadrowej pracodawców,  
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o możliwościach zapewnienia kadrowego w pracowników niezbędnych do 

rozwoju firmy.  

Wprowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych wiąże 

się również z prognozowaniem zawodów, na które w przyszłości będzie 

większe zapotrzebowanie lub mniejsze. Co ustabilizuje rynek pracy i ograniczy 

bezrobocie do takiego stanu, gdzie bezrobotny będzie miał możliwość podjąć 

prace w swoim zawodzie lub po prostu wybrać lepszą dla siebie ofertę pracy,  

a pracodawcy będą mieli szansę zatrudnienia osób o dostosowanych 

kwalifikacjach do prowadzonej przez nich działalności.  
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Analiza zapotrzebowania kadrowego pracodawców w I-półroczu 2005 roku   

      

      

Lp 
Kod 
zawodu Nazwa zawodu 

Oferty 
pracy   

Oferty 
pracy   Bezrobotni 

      zgłoszone zgłoszone zarejestrowani 

      
w I-
półroczu w końcu  w  I-półroczu 

        I-półrocza   

1 "522107" Sprzedawca 118 25 1576 

2 "343101" Pracownik administracyjny [zawód szkolny: Technik administracji] 80 34 43 

3 "419101" Pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac biurowych] 75 39 213 

4 "712102" Murarz 75 31 256 

5 "743604" Szwaczka 75 1 207 

6 "931203" Robotnik drogowy 55 0 54 

7 "515902" 
Pracownik ochrony mienia i osób [zawód szkolny: Technik ochrony fizycznej osób i 
mienia] 54 2 57 

8 "712204" Zbrojarz 48 23 35 

9 "722204" Ślusarz 46 23 292 

10 "914103" Robotnik gospodarczy 45 1 569 

11 "721202" Spawacz ręczny gazowy 43 5 22 

12 "741103" Rozbieracz-wykrawacz 41 0 4 

13 "742204" Stolarz 38 6 253 

14 "347203" Lektor 37 3 0 

15 "742207" Stolarz meblowy 37 3 275 

16 "931301" Robotnik budowlany 34 10 427 

17 "224101" Pielęgniarka 33 15 17 

18 "721203" Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 33 8 24 

19 "832302" Kierowca samochodu ciężarowego 30 0 117 

20 "712301" Cieśla 29 19 29 

21 "713302" Tynkarz 29 15 15 

22 "311302" Technik elektryk 27 3 7 

23 "341503" Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 26 3 45 

24 "712201" Betoniarz 25 5 17 

25 "713101" Dekarz 24 10 42 
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26 "741104" Rzeźnik wędliniarz 24 0 34 

27 "413103" Magazynier 23 2 133 

28 "721401" Monter kadłubów okrętowych 22 0 11 

29 "743702" Tapicer 22 1 89 

30 "832101" Kierowca samochodu osobowego 21 1 71 

31 "222101" Doradca rolniczy  17 1 1 

32 "343201" Księgowy [samodzielny] 16 3 69 

33 "514102" Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer, Technik usług fryzjerskich] 16 6 37 

34 "724201" Elektromonter [elektryk] zakładowy 16 0 75 

35 "232108" Nauczyciel języka obcego 15 8 1 

36 "419190" Pozostali pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej niesklasyfikowani 15 0 1 

37 "512201" Kucharz 15 1 216 

38 "341501" Handlowiec [zawód szkolny: Technik handlowiec] 13 1 43 

39 "000000" Bez zawodu 12 0 1525 

40 "721403" Monter konstrukcji stalowych  12 10 7 

41 "827102" Operator urządzeń przetwórstwa mięsa 12 0 3 

42 "828590" Pozostali monterzy wyrobów z drewna 12 12 1 

43 "312102" Technik informatyk 11 4 14 

44 "341902" Asystent ekonomiczny [zawód szkolny: Technik ekonomista] 11 3 333 

45 "712302" Stolarz budowlany 11 3 43 

46 "241912" Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaży] 10 3 28 

47 "322404" Terapeuta zajęciowy 10 2 13 

48 "341201" Agent ubezpieczeniowy 10 1 7 

49 "631102" Robotnik leśny 10 0 65 

50 "712303" Szkutnik 10 0 2 
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Bezrobotni wg zawodów i oferty pracy w tych zawodach w pierwszym półroczu 2005 roku 
 

Lp. Nazwa zawodu Kod 
zawodu 

Bezrobotni 
zarejestrowani w 

okresie 
sprawozdawczym 

Oferty zgłoszone 
w okresie 

sprawozdawczym 

Oferty zgłoszone 
na koniec okresu 

sprawozdawczego 

ogółem kobiety 

1. Sprzedawca 522107 1576 1453 118 25 

2. Bez zawodu 000000 1525 993 12 O 

3. Robotnik gospodarczy  914103 569 210 45 1 

4. Obuwnik przemysłowy 744304 568 494 0 0 

5. Robotnik budowlany 931301 427 9 34 10 

6. Robotnik pomocniczy w przemyśle 
przetwórczym 

932104 336 200 0 0 

7. Asystent ekonomiczny (zawód szkolny: 
technik ekonomista) 

341902 333 256 11 3 

8. Sprzątaczka 913207 303 295 8 0 

9. Ślusarz 722204 292 8 46 23 

10. Stolarz meblowy 742207 275 20 37 3 

11. Murarz 712102 256 0 75 31 

12. Stolarz 742204 253 22 38 6 

13. Kucharz 512201 216 157 15 1 

14. Pracownik biurowy (zawód szkolny: technik 
prac biurowych) 

419101 213 190 75 39 

15. Szwaczka 743604 207 195  75 1 

16. Pozostali mechanicy pojazdów 
samochodowych 

723190 176 0  1 0 

17. Pozostali rolnicy produkcji roślinnej 611190 134 84 0 0 

18. Magazynier 413103 133 50 23 2 

19. Malarz budowlany 714101 128 6 9 0 

20. Kierowca samochodu ciężarowego 832302 117 0 30 0 

21. Opiekunka domowa 513301 112 111 4 0 
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22. Dozorca 915202 109 41 8 1 

23. Pakowacz 932103 103 87 7 5 

24. Piekarz 741203 97 7 4 1 

25. Tapicer 743702 89 23 22 1 

26. Operator urządzeń pakujących 829103 85 75 2 0 

27. Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej (zawód 
szkolny: rolnik) 

613101 75 58 0 0 

28. Elektromonter (elektryk) zakładowy 724201 75 3 16 0 

29. Monter instalacji wodociągowych i 
kanalizacyjnych 

713604 72 0 4 1 

30. Kierowca samochodu osobowego 832101 71 1 21 1 
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